
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    




  
        
      
        
            
  
    
                
      
    
  
              
      
    
  
              
      
    
  
              
      
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
      Struktūra
            
    
	
      
      Viegli lasīt
            
    
	
      
        Vadība
              
      	
      
      Ministrs
            
    
	
      
      Valsts sekretārs
            
    


    
	
      
        Darbības jomas
              
      	
      
        Dabas aizsardzība
              
      	
      
      Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
            
    
	
      
      Sugu un biotopu aizsardzība
            
    
	
      
      No ĢMO brīvas teritorijas
            
    
	
      
      Invazīvās sugas
            
    
	
      
      Dabas aizsardzības projekti
            
    
	
      
      Daudzpusējie sadarbības līgumi dabas aizsardzībā
            
    


    
	
      
        Digitālā transformācija
              
      	
      
      Valsts pārvaldes pakalpojumi
            
    
	
      
      Pakalpojumu dizains
            
    
	
      
      Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centru tīkls
            
    
	
      
      IKT pārvaldība
            
    
	
      
      Informācijas sabiedrība
            
    
	
      
      Datu pārvaldība
            
    
	
      
      Radiofrekvenču spektra joslu un numerācijas rīcībpolitika
            
    
	
      
      Projekti
            
    


    
	
      
      Fondi un investīcijas
            
    
	
      
        Pašvaldības
              
      	
      
      Administratīvi teritoriālā reforma
            
    
	
      
      Informācija pašvaldībām
            
    
	
      
      Pašvaldību publiskie gada pārskati
            
    
	
      
      Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem
            
    
	
      
      Ikgadējās sarunas ar Latvijas Pašvaldību savienību
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Administratīvi teritoriālā iedalījuma terminu tulkojumi
            
    


    
	
      
        Reģionālā attīstība
              
      	
      
      Atbalsta instrumenti reģionālai attīstībai 
            
    
	
      
      Atbalsts pašvaldībām ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai
            
    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
      Projekti, plānošanas dokumenti un normatīvie akti reģionālās attīstība jomā
            
    
	
      
      Reģionālās attīstības plānošana
            
    
	
      
      Valsts atbalsta instrumenti
            
    
	
      
      Reģionālā politika 2021-2027
            
    
	
      
      Reģionālās attīstības uzraudzība un novērtēšana
            
    
	
      
      Plānošanas reģioni
            
    
	
      
      Reģionālās attīstības koordinācijas padomes materiāli 
            
    
	
      
      Nacionālā reģionālās attīstības padome
            
    
	
      
      Reģionālās attīstības trīspusējās sadarbības apakšpadome
            
    
	
      
      Pilsētu attīstības jautājumi
            
    
	
      
      Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei
            
    
	
      
      Attīstības plānošanas dokumenti
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Pētījumi reģionālās attīstības jomā
            
    
	
      
      Publikācijas reģionālās attīstības jomā
            
    


    
	
      
        Teritorijas attīstības plānošana 
              
      	
      
      Starptautiskās iniciatīvas
            
    
	
      
      Nacionālā līmeņa teritorijas plānošana
            
    
	
      
      Zemes politika
            
    
	
      
      Ainavu politika
            
    
	
      
      Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēma (TAPIS)
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Metodiskie materiāli teritorijas attīstības plānošanas jomā
            
    
	
      
      Semināri
            
    
	
      
      Vadlīnijas par teritorijas attīstības plānošanai izmanojamiem ģeotelpiskajiem datiem
            
    
	
      
      Par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādi
            
    
	
      
      Zemes pārvaldības jomā
            
    


    
	
      
        Vides aizsardzība
              
      	
      
      Aktualitātes vides aizsardzības jomā
            
    
	
      
      Aizsargjoslas
            
    
	
      
      Atkritumu apsaimniekošana
            
    
	
      
      Augsnes kvalitāte
            
    
	
      
      Dabas resursu nodoklis
            
    
	
      
      Gaisa aizsardzība
            
    
	
      
      Iepakojums
            
    
	
      
      Ietekmes uz vidi novērtējums
            
    
	
      
      Jūras vides aizsardzība
            
    
	
      
      Ķīmiskās vielas
            
    
	
      
      Noturīgie organiskie piesārņotāji
            
    
	
      
      Ozona slāņa aizsardzība
            
    
	
      
      Piesārņojums
            
    
	
      
      Radiācijas drošība
            
    
	
      
      Aizsardzība pret troksni
            
    
	
      
      Ūdens aizsardzība
            
    
	
      
      Videi kaitīgo preču atkritumu apsaimniekošana
            
    
	
      
      Vides informācija un sabiedrības līdzdalība
            
    
	
      
      Vides zinātne, izglītība un izglītība ilgtspējīgai attīstībai
            
    
	
      
      Zaļais publiskais iepirkums
            
    
	
      
      Zemes dzīles
            
    


    
	
      
        Zaļais publiskais iepirkums
              
      	
      
      Sadarbības partneru pieredze
            
    
	
      
      Eiropas Komisijas izstrādātie ieteikumi Zaļā publiskā iepirkuma piemērošanai
            
    
	
      
      Biežāk uzdotie jautājumi (BUJ)
            
    
	
      
      Informatīvie un audiovizuālie materiāli
            
    
	
      
      Normatīvais regulējums un metodiskais atbalsts
            
    


    


    
	
      
      Pakalpojumi
            
    
	
      
        Padotības iestādes
              
      	
      
      Padotībā esošās iestādes
            
    
	
      
      Kapitālsabiedrības
            
    


    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
        Publikācijas
              
      	
      
      Publikācijas dabas aizsardzības jomā
            
    
	
      
      Publikācijas e-pakalpojumu jomā
            
    
	
      
      Publikācijas publisko pakalpojumu pilnveides jomā
            
    
	
      
      Publikācijas ilgtspējīgas attīstības jomā
            
    
	
      
      Publikācijas investīciju jomā
            
    
	
      
      Publikācijas reģionālās attīstības jomā
            
    
	
      
      Publikācijas vides aizsardzības jomā
            
    


    
	
      
        Publiskie gada pārskati
              
      	
      
      Ministrijas publiskais gada pārskats
            
    
	
      
      Ministrijas padoto institūciju publiskie gada pārskati
            
    
	
      
      Pašvaldību publiskie gada pārskati
            
    


    
	
      
        Metodiskie materiāli
              
      	
      
      Metodiskie materiāli E-pārvaldes jomā
            
    
	
      
      Metodiskie materiāli pašvaldībām
            
    
	
      
      Metodiskie materiāli teritorijas attīstības jomā
            
    
	
      
      Metodiskie materiāli vides jomā
            
    


    
	
      
      Citi dokumenti vides aizsardzības jomā
            
    
	
      
        Semināru materiāli
              
      	
      
      Semināru materiāli e-pārvaldes jomā
            
    
	
      
      Semināru materiāli publisko pakalpojumu jomā
            
    
	
      
      Semināru materiāli vides aizsardzības jomā
            
    
	
      
      Semināru materiāli reģionālās attīstības jomā
            
    
	
      
      Semināru materiāli teritorijas attīstības plānošanas jomā
            
    
	
      
      Semināru materiāli pašvaldību jomā
            
    
	
      
      Semināru materiāli klimata pārmaiņu jomā
            
    
	
      
      Informācija par semināriem un to materiāli VARAM kompetencē esošajiem fondiem
            
    


    


    
	
      
        Pētījumi
              
      	
      
      Pētījumi E-pārvaldes jomā
            
    
	
      
      Pētījumi publisko pakalpojumu pilnveides jomā
            
    
	
      
      Pētījumi vides un dabas jomā
            
    
	
      
      Pētījumi reģionālās attīstības jomā
            
    
	
      
      Pētījumi klimata pārmaiņu jomā
            
    


    
	
      
        Normatīvie akti
              
      	
      
      VARAM izstrādāto normatīvo aktu aktualitātes
            
    
	
      
        Apstiprinātie normatīvie akti
              
      	
      
      Aizsardzība pret troksni
            
    
	
      
      Aizsargjoslas
            
    
	
      
      Atkritumu apsaimniekošana
            
    
	
      
      Augsnes kvalitāte
            
    
	
      
      Dabas resursu nodoklis
            
    
	
      
      Emisiju tirdzniecība
            
    
	
      
      Gaisa aizsardzība
            
    
	
      
      Iepakojums
            
    
	
      
      Ietekmes uz vidi novērtējums
            
    
	
      
      Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
            
    
	
      
      Klimata pārmaiņas
            
    
	
      
      Kodoldrošība un aizsardzība pret radiāciju
            
    
	
      
      Ķīmisko vielu izmantošana
            
    
	
      
      Nolietoto transportlīdzekļu apsaimniekošana
            
    
	
      
      Reģionālā attīstība
            
    
	
      
      Rūpnieciskais piesārņojums
            
    
	
      
      Sugu un biotopu aizsardzība
            
    
	
      
      Teritorijas attīstības plānošana
            
    
	
      
      Ūdens aizsardzība
            
    
	
      
      Vispārīgā likumdošana vides aizsardzības jomā
            
    
	
      
      Zemes dzīļu izmantošana un aizsardzība
            
    
	
      
      Citi ar dabas aizsardzību saistītie normatīvie akti
            
    


    
	
      
        Normatīvo aktu projekti
              
      	
      
      Normatīvo aktu projekti dabas aizsardzības jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti vides aizsardzības jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti klimata pārmaiņu jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti transporta un sakaru politikas jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti e-pārvaldes jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti pašvaldību jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti reģionālās politikas jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti telpiskās plānošanas jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti nekustamo īpašumu pārvaldības jomā
            
    
	
      
      Normatīvo aktu projekti publiskās pārvaldes jomā
            
    
	
      
      VARAM kompetencē esošo fondu un investīciju normatīvo aktu projekti
            
    


    
	
      
      VARAM iekšējie normatīvie akti
            
    
	
      
      ES normatīvie akti
            
    


    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
        Starptautiskā sadarbība
              
      	
      
      Starptautiskie līgumi
            
    
	
      
      Starpvalstu sadarbība
            
    
	
      
      Attīstības sadarbība
            
    
	
      
      Iemaksas starptautiskajās organizācijās 
            
    
	
      
      Sadarbība ar Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizāciju (OECD)
            
    


    
	
      
      Budžets
            
    
	
      
      Īpašumi
            
    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
      Informācija par darba grupām
            
    
	
      
      VARAM pārziņā esošās IS
            
    
	
      
      Vēsture
            
    
	
      
      Personas datu apstrāde
            
    
	
      
      Valsts galvojums
            
    
	
      
      Breksits
            
    


                          
	
                              
                  Nozaru politika
                                  
                	
      
      Rīcības plāns
            
    
	
      
        Attīstības plānošanas dokumenti
              
      	
      
      Reģionālā politika
            
    
	
      
      Digitālā transformācija
            
    


    
	
      
      Institūcijas vadības dokumenti
            
    
	
      
      Deleģēšanas līgumi 
            
    
	
      
      Normatīvo aktu un attīstības plānošanas dokumentu projekti 
            
    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Informācija presei
            
    
	
      
      Foto un video
            
    
	
      
      Ģimenei draudzīga darbavieta
            
    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība
              
      	
      
        Attīstības plānošanas dokumentu un tiesību aktu projekti
              
      	
      
      Eiropas Savienības sabiedriskās apspriešanas
            
    
	
      
      Politikas plānošanas dokumentu sabiedriskās apspriešanas
            
    


    
	
      
        Citas līdzdalības iespējas
              
      	
      
      Orhūsas konvencija
            
    


    
	
      
        Konsultatīvie formāti
              
      	
      
      Padomes un komisijas
            
    
	
      
      Par lobētāju sniedzamie dati
            
    
	
      
      Sadarbības memorandi
            
    


    


    
	
      
      Infografikas
            
    


                          
	
                              
                  Fondi un ES
                                  
                	
      
        Dalība ES
              
      	
      
      Prezidentūra
            
    
	
      
      Padomes 
            
    
	
      
      VARAM pārstāvība ES Padomē
            
    


    
	
      
      ES normatīvie akti
            
    
	
      
      Latvijas prezidentūra Eiropas Savienības Padomē 2015
            
    
	
      
      LIFE programmas 3. periods 2021 - 2024
            
    
	
      
      LIFE programmas 2. periods 2018-2020
            
    
	
      
      LIFE programmas 1. periods 2014-2017
            
    
	
      
        Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisms
              
      	
      
      Investīcija 1.2.1.3.i. “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti”
            
    
	
      
      Investīcija 2.1.1.1.i. “Pārvaldes modernizācija un pakalpojumu digitālā transformācija, tai skaitā uzņēmējdarbības vide”
            
    
	
      
      Investīcija 2.1.2.1.i. “Pārvaldes centralizētas platformas un sistēmas”
            
    
	
      
      Investīcija 2.1.2.2.i. “Latvijas nacionālais federētais mākonis”
            
    
	
      
      Investīcija 2.1.3.1.i. “Datu pieejamība, koplietošana un analītika”
            
    
	
      
      Investīcija 2.3.2.2.i. “Valsts un pašvaldību digitālās transformācijas prasmju un spēju attīstība”
            
    
	
      
      Investīcija 3.1.1.1.i. Valsts reģionālo un vietējo autoceļu tīkla uzlabošana
            
    
	
      
      Investīcija 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai”
            
    
	
      
      Investīcija 3.1.1.3.i. “Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos”
            
    
	
      
      Investīcija 3.1.1.6.i. “Pašvaldību funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde”
            
    


    
	
      
        2021. – 2027. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods
              
      	
      
      1.3.1.1. pasākums „ IKT risinājumu un pakalpojumu attīstība un iespēju radīšana privātajam sektoram”
            
    
	
      
      2.1.1.6. pasākums "Pašvaldību ēku energoefektivitātes paaugstināšana"
            
    
	
      
      2.1.3.1. pasākums "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām"
            
    
	
      
      2.1.3.2. pasākums "Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi"
            
    
	
      
      2.2.1.1. pasākums "Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība piesārņojuma samazināšanai"
            
    
	
      
      2.2.2.1. pasākums "Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija"
            
    
	
      
      2.2.2.2. pasākums "Atkritumu dalītā vākšana"
            
    
	
      
      2.2.2.3. pasākums "Notekūdeņu dūņu pārstrāde"
            
    
	
      
      2.2.2.4. pasākums "Aprites ekonomikas principu ieviešana"
            
    
	
      
      2.2.3.1. pasākums "Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija"
            
    
	
      
      2.2.3.2. pasākums "Vides izglītību veicinoši pasākumi sabiedrības informētībai un prasmju attīstībai"
            
    
	
      
      2.2.3.3. pasākums "Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai"
            
    
	
      
      2.2.3.4. pasākums "Vides monitoringa attīstība harmonizētai vides un klimata datu informācijas nodrošināšanai"
            
    
	
      
      2.2.3.5. pasākums "Gaisa piesārņojuma samazināšanas pasākumi pašvaldībās"
            
    
	
      
      2.2.3.6. pasākums "Gaisa piesārņojumu mazinošu pasākumu īstenošana, uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas"
            
    
	
      
      2.2.3.7. pasākums "Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību siltumapgādē"
            
    
	
      
      4.2.1.7. pasākums "Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība"
            
    
	
      
      4.2.4.3. pasākums "Digitālo prasmju pilnveide"
            
    
	
      
      4.3.6.6. pasākums "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi"
            
    
	
      
      5.1.1.1. pasākums “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam”
            
    
	
      
      5.1.1.2. pasākums “Pašvaldību un plānošanas reģionu kapacitātes uzlabošana”
            
    
	
      
      5.1.1.3. pasākums „Publiskās ārtelpas attīstība”
            
    
	
      
      5.1.1.4. pasākums „Viedās pašvaldības”
            
    
	
      
      6.1.1.1. pasākums "Atteikšanās no kūdras izmantošanas enerģētikā"
            
    
	
      
      6.1.1.3. pasākums „Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku”
            
    
	
      
      6.1.1.6. pasākums „Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās”
            
    
	
      
      6.1.1.7. pasākums "Eiropas Savienība nozīmes biotopu vai purvu ekosistēmu atjaunošana"
            
    
	
      
      6.1.1.8. pasākums „ Pašvaldību un reģionu speciālistu prasmju paaugstināšana klimatneitrālas ekonomikas un sociālekonomisko seku saistībā ar klimata pārmaiņām mazināšanas jautājumos”
            
    


    
	
      
        2014. – 2020. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods
              
      	
      
        ES fondu investīcijas – specifiskie atbalsta mērķi, informatīvie materiāli, ziņojumi utt.
              
      	
      
      13.1.3. Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā
            
    
	
      
      2.2.1.* Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un privātā sektora mijiedarbību
            
    
	
      
      3.3.1. Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām
            
    
	
      
      4.2.2. Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās
            
    
	
      
      5.6.2. Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām
            
    
	
      
      5.1.1. Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās
            
    
	
      
      5.2.1. Veicināt dažāda veida atkritumu atkārtotu izmantošanu, pārstrādi un reģenerāciju
            
    
	
      
      5.3.1. Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas
            
    
	
      
      5.4.1. Saglabāt un atjaunot bioloģisko daudzveidību un aizsargāt ekosistēmas
            
    
	
      
      5.4.2. Nodrošināt vides monitoringa kontroles sistēmas attīstību un savlaicīgu vides risku novēršanu, kā arī sabiedrības līdzdalību vides pārvaldībā
            
    
	
      
      5.4.3. Pasākumi biotopu un sugu aizsardzības labvēlīga statusa atjaunošanai
            
    
	
      
      5.6.3. Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija
            
    
	
      
      Informācija par pašvaldību budžeta kapacitātes rādītāju
            
    
	
      
      Informācija 3.3.1.SAM un 5.6.2.SAM sākotnējās ietekmes novērtējumam
            
    
	
      
      Reģionālās attīstības koordinācijas padomes materiāli (lēmumi par finansējuma un rezultatīvo rādītāju sadalījumu starp pašvaldībām)
            
    


    
	
      
      Horizontālais princips “Ilgtspējīga attīstība”
            
    
	
      
        Tehniskās palīdzības projekti
              
      	
      
      Infografikas un videomateriāli par ES fondu ieguldījumiem un rezultātiem
            
    


    
	
      
      4.2.1.2. pasākuma “Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts ēkās” ERAF projekts
            
    
	
      
        3.4.2.3. pasākuma “Publisko pakalpojumu pārveides metodoloģijas izstrāde un aprobācija”  Projekts Nr.3.4.2.3/18/I/001 - Publisko pakalpojumu pārveides metodoloģijas izstrāde un aprobācija
              
      	
      
      VARAM turpina darbu pie pakalpojumu pārbūves pārejas plāna izveides
            
    


    


    
	
      
        2007. – 2013. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods
              
      	
      
        VARAM pārziņā esošās ES fondu aktivitātes un apakšaktivitātes
              
      	
      
      Informācija par ES fondu aktivitāšu un apakšaktivitāšu ieviešanu
            
    
	
      
      Informācija par veiktajām projektu iesniegumu atlasēm
            
    
	
      
      Informācija par atbildīgo iestādi un sadarbības iestādi ES fondu aktivitātēm un apakšaktivitātēm
            
    
	
      
      Informatīvie pasākumi projektu iesniedzējiem un finansējuma saņēmējiem
            
    


    
	
      
        Metodiskie norādījumi ES fondu projektu pēcuzraudzībai  
              
      	
      
      Pamatinformācija par projektu ilgtspējas nodrošināšanu
            
    
	
      
      Noslēgto vienošanos grozījumu veikšanas nosacījumi
            
    
	
      
      Īpašumtiesības un izmaiņu aizlieguma nosacījumi
            
    
	
      
      Projektu ieņēmumu nosacījumi
            
    
	
      
      Faktisko pieslēgumu izveides progress
            
    
	
      
      Projektu dokumentācijas uzglabāšanas nosacījumi
            
    
	
      
      Projekta publicitāte un vizuālās identitātes prasības
            
    
	
      
      Pēcieviešanas uzraudzības pārskati
            
    
	
      
      Pārbaudes projekta īstenošanas vietā
            
    


    
	
      
      Analītiskais rīks Eiropas Savienības fondu ietekmes uz teritoriju attīstību novērtēšanai
            
    
	
      
      Saistošie normatīvie akti
            
    
	
      
        Tehniskā palīdzība
              
      	
      
      Tehniskā palīdzība Vides projektu uzraudzībai, publicitātei, efektīvai ieviešanai un pētījumu veikšanai
            
    
	
      
      „Atbalsts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārziņā esošo Eiropas Savienības fondu aktivitāšu prioritāšu mērķu sasniegšanai un nodrošināšanai”
            
    
	
      
      „Atbalsts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārziņā esošo horizontālo prioritāšu mērķu sasniegšanas nodrošināšanai”
            
    
	
      
      E-pārvalde
            
    


    


    
	
      
      2000. – 2006. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods
            
    
	
      
      Eiropas teritoriālā sadarbība 2021 - 2027
            
    
	
      
      Eiropas teritoriālā sadarbība 2014 – 2020
            
    
	
      
      Eiropas teritoriālā sadarbība 2007 – 2013
            
    
	
      
        Klimata pārmaiņu finanšu instruments
              
      	
      
      Par KPFI
            
    
	
      
        Projektu konkursi
              
      	
      
      Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” IV kārta
            
    
	
      
      Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai V kārta
            
    
	
      
      Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāts konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana transporta sektorā - atbalsts elektromobiļu un to uzlādes infrastruktūras ieviešanai"
            
    
	
      
      Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai IV kārta
            
    
	
      
      Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” III kārta
            
    
	
      
      Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai III kārta
            
    
	
      
      Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” II kārta
            
    
	
      
      Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai II kārta
            
    
	
      
      Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai I kārta
            
    
	
      
      Sabiedrības izpratnes attīstīšana par siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas nozīmi un iespējām II kārta
            
    
	
      
      Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana
            
    
	
      
      Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā (II kārta)
            
    
	
      
      Sabiedrības izpratnes attīstīšana par siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas nozīmi un iespējām
            
    
	
      
      Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā
            
    
	
      
      Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību ēkās (I kārta)
            
    
	
      
      Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana
            
    
	
      
      Energoefektivitātes paaugstināšana augstākās izglītības iestāžu ēkās
            
    
	
      
      Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem energoresursiem
            
    
	
      
      Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai valsts un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu ēkās
            
    
	
      
      Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai ražošanas ēkās
            
    
	
      
      Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai pašvaldību ēkās (pašvaldību ēku II kārta)
            
    
	
      
      Atjaunojamo energoresursu izmantošana transporta sektorā
            
    
	
      
      Zema enerģijas patēriņa ēkas
            
    
	
      
      Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā (I kārta)
            
    
	
      
      Atjaunojamo energoresursu izmantošana siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai
            
    


    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Kontakti 
            
    


    
	
      
        Emisijas kvotu izsolīšanas instruments
              
      	
      
      Par EKII
            
    
	
      
        Projektu konkursi
              
      	
      
      Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētais projektu iesniegumu konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, attīstot enerģētiski pašpietiekamu ēku būvniecību"
            
    
	
      
      Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētais projektu iesniegumu konkurss “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām”
            
    
	
      
      Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētais projektu iesniegumu konkurss “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana - zema enerģijas patēriņa ēkas”
            
    
	
      
      Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētais atklātais projektu iesniegumu konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana valsts nozīmes aizsargājamos arhitektūras pieminekļos"
            
    


    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Kontakti
            
    


    
	
      
      Modernizācijas fonds
            
    
	
      
        Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instruments 2014.-2021. gadā
              
      	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
        NFI programma “Klimata pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide”
              
      	
      
      Divpusējās sadarbības fonds
            
    


    
	
      
        EEZ FI programma “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība” 
              
      	
      
      Divpusējās sadarbības fonds
            
    


    


    
	
      
        Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instruments 2009.-2014. gadā
              
      	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Vispārīga informācija
            
    
	
      
        EEZ FI programma „Nacionālā klimata politika”
              
      	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Programmas ieviešana
            
    
	
      
      „Priekšlikumu izstrāde Nacionālajai klimata pārmaiņu pielāgošanās stratēģijai, identificējot zinātniskos datus un pasākumus pielāgošanās klimata pārmaiņām nodrošināšanai, kā arī veicot ietekmju un izmaksu novērtējumu”
            
    
	
      
      „Nacionālās sistēmas pilnveidošana siltumnīcefekta gāzu inventarizācijai un ziņošanai par politikām, pasākumiem un prognozēm”
            
    
	
      
      Atklāto konkursu apstiprinātie projekti
            
    
	
      
      Programmas apsaimniekotāja papildu pasākumi
            
    
	
      
      Divpusējā sadarbība
            
    
	
      
      Tiesību akti
            
    
	
      
      Noderīgi interneta resursi
            
    
	
      
      Publikācijas un video materiāli
            
    
	
      
      Projektu stāsti
            
    
	
      
      Kontaktinformācija
            
    


    
	
      
        NFI programma „Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība ar Norvēģijas publiskajām institūcijām, vietējām un reģionālām varas iestādēm”
              
      	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Programmas ieviešana
            
    
	
      
      Iepriekš noteiktie projekti
            
    
	
      
      „Reģionālās politikas aktivitāšu īstenošana Latvijā un reģionālās attīstības pasākumu izstrāde”
            
    
	
      
      NFI projekts „Latvijas plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību teritoriālās attīstības plānošanas kapacitātes palielināšana un attīstības plānošanas dokumentu izstrādāšana”
            
    
	
      
      „Latvijas īpaši aizsargājamo dabas teritoriju integrācija teritorijas plānojumā”
            
    
	
      
      „Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana”
            
    
	
      
      Divpusējās sadarbības fonds
            
    
	
      
      Programmas apsaimniekotāja papildu pasākumi
            
    
	
      
      Tiesību akti
            
    
	
      
      Foto galerijas
            
    
	
      
      Noderīgi interneta resursi
            
    
	
      
      Kontaktinformācija
            
    


    


    
	
      
        Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instruments 2004.-2009. gadā
              
      	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Vispārīgā informācija
            
    
	
      
      Projektu veids: Prioritāte "Ilgtspējīga attīstība"
            
    
	
      
      Projektu veids: Prioritāte „Reģionālā politika un ekonomisko aktivitāšu attīstība”
            
    
	
      
      Vides politikas integrācijas programma Latvijā
            
    
	
      
      Programma „Pārrobežu sadarbība”
            
    
	
      
      Konkursi
            
    


    
	
      
      Eiropas Savienības Phare programma
            
    
	
      
      Eiropas Savienības Pārejas programma
            
    
	
      
      Eiropas Savienības Solidaritātes fonds
            
    
	
      
      Latvijas - Šveices sadarbības programma 
            
    
	
      
      Latvijas vides aizsardzības fonda projekti
            
    
	
      
      Kopīgi īstenojamie projekti 
            
    
	
      
        Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem
              
      	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      2017. gads
            
    
	
      
      2016. gads
            
    
	
      
      2015. gads
            
    
	
      
      2014. gads
            
    
	
      
      2013. gads
            
    
	
      
      2012. gads
            
    


    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Ministrijas kontakti
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
      Struktūrvienības
            
    
	
      
      Klimata un enerģētikas ministrijas kontakti
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir vadošā valsts pārvaldes iestāde vides aizsardzības, reģionālās attīstības plānošanas un koordinācijas, pašvaldību attīstības un pārraudzības, kā arī digitālās transformācijas jautājumos.


            
                                                	
        
          Struktūra
          
        
      
	
        
          Viegli lasīt
          Informācijas kopsavilkums par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 
        
      
	
          
              Vadība
              Informācija par vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministru, parlamentāro sekretāru un valsts sekretāru.
          
          	
        
          Ministrs
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs īsteno ministrijas politisko vadību un par savu darbību ir atbildīgs Saeimai.
        
      
	
        
          Valsts sekretārs
          Valsts sekretārs organizē nozares politikas un stratēģijas izstrādi un nozares politikas īstenošanu, vada iestādes administratīvo darbu un nodrošina ministrijas funkciju izpildi, pieņem pārvaldes lēmumus un izdod iekšējos normatīvos aktus, dod tiešus rīkojumus ministrijas pārvaldes amatpersonām un darbiniekiem.
        
      


      
	
          
              Darbības jomas
              Ministrijas pārziņā ir vides aizsardzības, reģionālās attīstības, teritorijas attīstības plānošanas, zemes pārvaldības, vienas pieturas aģentūras principa ieviešanas valsts un pašvaldību pakalpojumu pieejamībā, kā arī elektroniskās pārvaldes, informācijas sabiedrības un informācijas tehnoloģiju jomā.
          
          	
          
              Dabas aizsardzība
              Lai nodrošinātu dabas teritoriju ilgtspējīgu pārvaldību, ministrija veido un īsteno politiku dabas aizsardzības un bioloģiskās daudzveidības jomā, organizē un koordinē politikas īstenošanu, kā arī nodrošina Eiropas Savienības un valsts budžeta piesaisti dabas aizsardzības pasākumiem.
          
          	
        
          Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
          
        
      
	
        
          Sugu un biotopu aizsardzība
          
        
      
	
        
          No ĢMO brīvas teritorijas
          
        
      
	
        
          Invazīvās sugas
          
        
      
	
        
          Dabas aizsardzības projekti
          
        
      
	
        
          Daudzpusējie sadarbības līgumi dabas aizsardzībā
          
        
      


      
	
          
              Digitālā transformācija
              Latvijas digitālā transformācija ir virzība uz modernu dzīves telpu un tādu sabiedrību, kuras labklājība balstīta digitālo tehnoloģiju iespēju efektīvā izmantošanā un radošā attīstībā. Digitālās transformācijas trīs dimensijas ir informācijas sabiedrība, pakalpojumu dzīves cikla pārvaldība un valsts IKT pārvaldība. 
          
          	
        
          Valsts pārvaldes pakalpojumi
          
        
      
	
        
          Pakalpojumu dizains
          
        
      
	
        
          Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centru tīkls
          
        
      
	
        
          IKT pārvaldība
          
        
      
	
        
          Informācijas sabiedrība
          
        
      
	
        
          Datu pārvaldība
          
        
      
	
        
          Radiofrekvenču spektra joslu un numerācijas rīcībpolitika
          
        
      
	
        
          Projekti
          
        
      


      
	
        
          Fondi un investīcijas
          Eiropas Savienības fondi, programmas un citi finanšu instrumenti, kuru apguvē darbojas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.
        
      
	
          
              Pašvaldības
              VARAM pārrauga pašvaldību darbības likumību, kā arī pašvaldībām likumos un citos normatīvajos aktos noteikto uzdevumu izpildi, atbilstoši pašvaldību darbību regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei. 
          
          	
        
          Administratīvi teritoriālā reforma
          
        
      
	
        
          Informācija pašvaldībām
          
        
      
	
        
          Pašvaldību publiskie gada pārskati
          
        
      
	
        
          Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem
          
        
      
	
        
          Ikgadējās sarunas ar Latvijas Pašvaldību savienību
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Administratīvi teritoriālā iedalījuma terminu tulkojumi
          
        
      


      
	
          
              Reģionālā attīstība
              Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir vadošā iestāde valsts reģionālās politikas izstrādē un īstenošanā, kā arī reģionālās attīstības valsts atbalsta pasākumu īstenošanas koordinācijā. Darbības virziena mērķis ir reģionu potenciāla attīstība un ekonomisko atšķirību mazināšana, paaugstinot iekšējo un ārējo konkurētspēju.
          
          	
        
          Atbalsta instrumenti reģionālai attīstībai 
          
        
      
	
        
          Atbalsts pašvaldībām ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai
          
        
      
	
        
          Projekti
          
        
      
	
        
          Projekti, plānošanas dokumenti un normatīvie akti reģionālās attīstība jomā
          
        
      
	
        
          Reģionālās attīstības plānošana
          
        
      
	
        
          Valsts atbalsta instrumenti
          
        
      
	
        
          Reģionālā politika 2021-2027
          
        
      
	
        
          Reģionālās attīstības uzraudzība un novērtēšana
          
        
      
	
        
          Plānošanas reģioni
          
        
      
	
        
          Reģionālās attīstības koordinācijas padomes materiāli 
          
        
      
	
        
          Nacionālā reģionālās attīstības padome
          
        
      
	
        
          Reģionālās attīstības trīspusējās sadarbības apakšpadome
          
        
      
	
        
          Pilsētu attīstības jautājumi
          
        
      
	
        
          Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei
          
        
      
	
        
          Attīstības plānošanas dokumenti
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Pētījumi reģionālās attīstības jomā
          
        
      
	
        
          Publikācijas reģionālās attīstības jomā
          
        
      


      
	
          
              Teritorijas attīstības plānošana 
              Teritorijas attīstības plānošana ir nozīmīgs teritoriju pārvaldības līdzeklis, kas zemes izmantošanu konkrētā teritorijā sasaista ar šīs teritorijas attīstības prioritātēm, politiku un attīstības programmu nostādnēm. Teritorijas plānošana ietver zemes izmantošanas plānošanu, pilsētplānošanu, transporta plānošanu, ainavu plānošanu, detalplānošanu, u.tml.


          
          	
        
          Starptautiskās iniciatīvas
          
        
      
	
        
          Nacionālā līmeņa teritorijas plānošana
          
        
      
	
        
          Zemes politika
          
        
      
	
        
          Ainavu politika
          
        
      
	
        
          Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēma (TAPIS)
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Metodiskie materiāli teritorijas attīstības plānošanas jomā
          
        
      
	
        
          Semināri
          
        
      
	
        
          Vadlīnijas par teritorijas attīstības plānošanai izmanojamiem ģeotelpiskajiem datiem
          
        
      
	
        
          Par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādi
          
        
      
	
        
          Zemes pārvaldības jomā
          
        
      


      
	
          
              Vides aizsardzība
              Ministrija veido nozares politiku, kā arī organizē un koordinē tās īstenošanu vides kvalitātes uzlabošanā, dabas aizsardzībā, dabas resursu saglabāšanā un ilgtspējīgā izmantošanā, klimata politikā, vides investīcijās, hidrometeoroloģijā, zemes dzīļu izmantošanā. 

          
          	
        
          Aktualitātes vides aizsardzības jomā
          
        
      
	
        
          Aizsargjoslas
          
        
      
	
        
          Atkritumu apsaimniekošana
          
        
      
	
        
          Augsnes kvalitāte
          
        
      
	
        
          Dabas resursu nodoklis
          
        
      
	
        
          Gaisa aizsardzība
          
        
      
	
        
          Iepakojums
          
        
      
	
        
          Ietekmes uz vidi novērtējums
          
        
      
	
        
          Jūras vides aizsardzība
          
        
      
	
        
          Ķīmiskās vielas
          
        
      
	
        
          Noturīgie organiskie piesārņotāji
          
        
      
	
        
          Ozona slāņa aizsardzība
          
        
      
	
        
          Piesārņojums
          
        
      
	
        
          Radiācijas drošība
          
        
      
	
        
          Aizsardzība pret troksni
          
        
      
	
        
          Ūdens aizsardzība
          
        
      
	
        
          Videi kaitīgo preču atkritumu apsaimniekošana
          
        
      
	
        
          Vides informācija un sabiedrības līdzdalība
          
        
      
	
        
          Vides zinātne, izglītība un izglītība ilgtspējīgai attīstībai
          
        
      
	
        
          Zaļais publiskais iepirkums
          
        
      
	
        
          Zemes dzīles
          
        
      


      
	
          
              Zaļais publiskais iepirkums
              Zaļais publiskais iepirkums ir process, kura ietvaros valsts un pašvaldības iestādes cenšas iepirkt preces un pakalpojumus tā, lai iespējami samazinātu ietekmi uz vidi, veicinātu sociālos uzlabojumus un panāktu ietaupījumus budžetā. Šis ir viens no ES vides, klimata un enerģijas politikas prioritārajiem instrumentiem.
          
          	
        
          Sadarbības partneru pieredze
          
        
      
	
        
          Eiropas Komisijas izstrādātie ieteikumi Zaļā publiskā iepirkuma piemērošanai
          
        
      
	
        
          Biežāk uzdotie jautājumi (BUJ)
          
        
      
	
        
          Informatīvie un audiovizuālie materiāli
          
        
      
	
        
          Normatīvais regulējums un metodiskais atbalsts
          
        
      


      


      
	
        
          Pakalpojumi
          Informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 
        
      
	
          
              Padotības iestādes
              Informācija par ministrijas padotībā esošajām  valsts iestādēm, kā arī informācija par valsts kapitālsabiedrībām, kurās nozares ministrija ir kapitāldaļu turētāja. 
          
          	
        
          Padotībā esošās iestādes
          Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas padotībā esošās iestādes. 
        
      
	
        
          Kapitālsabiedrības
          Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas kapitālsabiedrības. 
        
      


      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Reizi gadā iestāde sagatavo publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem iepriekšējā kalendārajā gadā. Publiskajos pārskatos ir pieejama apkopojoša informācija par iestādes mērķiem un darba rezultātiem, par finansējuma izlietojumu, kā arī plānotās prioritātes nākamajam gadam.
Sadaļā pieejami arī pētījumi, statistika, faktu lapas u.c. 

          
          	
          
              Publikācijas
              Publikācijas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomās.
          
          	
        
          Publikācijas dabas aizsardzības jomā
          
        
      
	
        
          Publikācijas e-pakalpojumu jomā
          
        
      
	
        
          Publikācijas publisko pakalpojumu pilnveides jomā
          
        
      
	
        
          Publikācijas ilgtspējīgas attīstības jomā
          
        
      
	
        
          Publikācijas investīciju jomā
          
        
      
	
        
          Publikācijas reģionālās attīstības jomā
          
        
      
	
        
          Publikācijas vides aizsardzības jomā
          
        
      


      
	
          
              Publiskie gada pārskati
              Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, padotības iestāžu un pašvaldību publiskie gada pārskati.
          
          	
        
          Ministrijas publiskais gada pārskats
          
        
      
	
        
          Ministrijas padoto institūciju publiskie gada pārskati
          
        
      
	
        
          Pašvaldību publiskie gada pārskati
          
        
      


      
	
          
              Metodiskie materiāli
              Metodiskie materiāli Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomās. 
          
          	
        
          Metodiskie materiāli E-pārvaldes jomā
          
        
      
	
        
          Metodiskie materiāli pašvaldībām
          
        
      
	
        
          Metodiskie materiāli teritorijas attīstības jomā
          
        
      
	
        
          Metodiskie materiāli vides jomā
          
        
      


      
	
        
          Citi dokumenti vides aizsardzības jomā
          Dažādi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomu dokumenti.
        
      
	
          
              Semināru materiāli
              Semināru materiāli Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomās. 
          
          	
        
          Semināru materiāli e-pārvaldes jomā
          
        
      
	
        
          Semināru materiāli publisko pakalpojumu jomā
          
        
      
	
        
          Semināru materiāli vides aizsardzības jomā
          
        
      
	
        
          Semināru materiāli reģionālās attīstības jomā
          
        
      
	
        
          Semināru materiāli teritorijas attīstības plānošanas jomā
          
        
      
	
        
          Semināru materiāli pašvaldību jomā
          
        
      
	
        
          Semināru materiāli klimata pārmaiņu jomā
          
        
      
	
        
          Informācija par semināriem un to materiāli VARAM kompetencē esošajiem fondiem
          
        
      


      


      
	
          
              Pētījumi
              Pētījumi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomās.
          
          	
        
          Pētījumi E-pārvaldes jomā
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pētījumi e-pārvaldes jomā.
        
      
	
        
          Pētījumi publisko pakalpojumu pilnveides jomā
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pētījumi publisko pakalpojumu pilnveides jomā.
        
      
	
        
          Pētījumi vides un dabas jomā
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pētījumi vides un dabas jomā.
        
      
	
        
          Pētījumi reģionālās attīstības jomā
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pētījumi reģionālās attīstības jomā. 
        
      
	
        
          Pētījumi klimata pārmaiņu jomā
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pētījumi klimata pārmaiņu jomā. 
        
      


      
	
          
              Normatīvie akti
              Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbību reglamentējošie normatīvie akti.
          
          	
        
          VARAM izstrādāto normatīvo aktu aktualitātes
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādāto normatīvo aktu aktualitātes.
        
      
	
          
              Apstiprinātie normatīvie akti
              Apstiprinātie normatīvie akti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomās.
          
          	
        
          Aizsardzība pret troksni
          
        
      
	
        
          Aizsargjoslas
          
        
      
	
        
          Atkritumu apsaimniekošana
          
        
      
	
        
          Augsnes kvalitāte
          
        
      
	
        
          Dabas resursu nodoklis
          
        
      
	
        
          Emisiju tirdzniecība
          
        
      
	
        
          Gaisa aizsardzība
          
        
      
	
        
          Iepakojums
          
        
      
	
        
          Ietekmes uz vidi novērtējums
          
        
      
	
        
          Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
          
        
      
	
        
          Klimata pārmaiņas
          
        
      
	
        
          Kodoldrošība un aizsardzība pret radiāciju
          
        
      
	
        
          Ķīmisko vielu izmantošana
          
        
      
	
        
          Nolietoto transportlīdzekļu apsaimniekošana
          
        
      
	
        
          Reģionālā attīstība
          
        
      
	
        
          Rūpnieciskais piesārņojums
          
        
      
	
        
          Sugu un biotopu aizsardzība
          
        
      
	
        
          Teritorijas attīstības plānošana
          
        
      
	
        
          Ūdens aizsardzība
          
        
      
	
        
          Vispārīgā likumdošana vides aizsardzības jomā
          
        
      
	
        
          Zemes dzīļu izmantošana un aizsardzība
          
        
      
	
        
          Citi ar dabas aizsardzību saistītie normatīvie akti
          
        
      


      
	
          
              Normatīvo aktu projekti
              Normatīvo aktu projekti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomās.
          
          	
        
          Normatīvo aktu projekti dabas aizsardzības jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti vides aizsardzības jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti klimata pārmaiņu jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti transporta un sakaru politikas jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti e-pārvaldes jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti pašvaldību jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti reģionālās politikas jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti telpiskās plānošanas jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti nekustamo īpašumu pārvaldības jomā
          
        
      
	
        
          Normatīvo aktu projekti publiskās pārvaldes jomā
          
        
      
	
        
          VARAM kompetencē esošo fondu un investīciju normatīvo aktu projekti
          
        
      


      
	
        
          VARAM iekšējie normatīvie akti
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iekšējie normatīvie akti.
        
      
	
        
          ES normatīvie akti
          Eiropas Savienības normatīvie akti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomās.
        
      


      
	
        
          Trauksmes celšana
          Saskaņā ar Trauksmes celšanas likumu, ikvienam ir tiesības celt trauksmi publiskajā un privātajā sektorā par darba vidē novērotu sabiedrības interešu apdraudējumu. 
        
      
	
        
          Ētika
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Ētikas kodekss, komisija un nolikums. 
        
      
	
          
              Starptautiskā sadarbība
              Informācija par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sadarbību ar starptautiskajām organizācijām.
          
          	
        
          Starptautiskie līgumi
          Divpusējie un daudzpusējie sadarbības līgumi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas darbības jomās.
        
      
	
        
          Starpvalstu sadarbība
          Informācija par starpvalstu sadarbību.
        
      
	
        
          Attīstības sadarbība
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas īstenotā attīstības sadarbība.
        
      
	
        
          Iemaksas starptautiskajās organizācijās 
          Informācija par iemaksām starptautiskajās organizācijās.
        
      
	
        
          Sadarbība ar Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizāciju (OECD)
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sadarbība ar Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizāciju.
        
      


      
	
        
          Budžets
          Informācija par iestādes gada plānotajiem budžeta ieņēmumiem un izdevumiem, kā arī par iestādes amatpersonu un darbinieku atalgojumu. 
        
      
	
        
          Īpašumi
          Informācija par iestādei piederošajiem un nomātajiem nekustamajiem īpašumiem tās funkciju nodrošināšanai. 
        
      
	
        
          Iepirkumi
          Informācija par plānotajiem, jaunajiem un pārtrauktajiem iepirkumiem, to dokumentācija, kā arī iepirkuma līgumi.  
        
      
	
        
          Vakances
          Priecājamies par Jūsu interesi pievienoties iestādes komandai! Šeit atrodama informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem iestādē.
        
      
	
        
          Projekti
          Informācija par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas aktuālajiem projektiem.
        
      
	
        
          Informācija par darba grupām
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir izveidojusi šādas starpinstitūciju darba grupas:
        
      
	
        
          VARAM pārziņā esošās IS
          Informācija par ministrijas pārziņā esošajām informācijas sistēmām 
        
      
	
        
          Vēsture
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēsture.
        
      
	
        
          Personas datu apstrāde
          Informācija par personas datu apstrādi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.
        
      
	
        
          Valsts galvojums
          Pieprasījumi valsts vārdā sniedzamajiem galvojumiem.
        
      
	
        
          Breksits
          Breksita ietekme Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas kompetencē esošajos jautājumos.
        
      


                                          
	
            
              Nozaru politika
              Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija veido nozares politiku vides un dabas aizsardzībā, reģionālajā attīstībā un digitālās transformācijas pārvaldībā.
            
                                                	
        
          Rīcības plāns
          Valdības rīcības plāns Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas kompetences jomā.
        
      
	
          
              Attīstības plānošanas dokumenti
              Attīstības plānošanas dokumenti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas jomās.
          
          	
        
          Reģionālā politika
          
        
      
	
        
          Digitālā transformācija
          
        
      


      
	
        
          Institūcijas vadības dokumenti
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ikgadējie darba plāni.
        
      
	
        
          Deleģēšanas līgumi 
          Valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumi.
        
      
	
        
          Normatīvo aktu un attīstības plānošanas dokumentu projekti 
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas normatīvo aktu un attīstības plānošanas dokumentu projekti.
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, kā arī pārraudzībā esošo jomu aktualitātes.
            
                                                	
        
          Notikumu kalendārs
          Informācija par ministra, ministrijas un tās padotības iestāžu aktuālajiem notikumiem. 
        
      
	
        
          Jaunumi
          Ministrijas un tās padotības iestāžu sagatavota aktuālā informācija saistošajās jomās. 
        
      
	
        
          Informācija presei
          Medijiem paredzētā informācija. 
        
      
	
        
          Foto un video
          Foto un video materiāli.
        
      
	
        
          Ģimenei draudzīga darbavieta
          
        
      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība
              Iespējas iedzīvotājiem un nevalstiskajām organizācijām iesaistīties politikas veidošanas procesā un regulējuma izstrādē.
          
          	
          
              Attīstības plānošanas dokumentu un tiesību aktu projekti
              Attīstības plānošanas dokumenti un tiesību aktu projekti sabiedrības līdzdalības jomā. 
          
          	
        
          Eiropas Savienības sabiedriskās apspriešanas
          
        
      
	
        
          Politikas plānošanas dokumentu sabiedriskās apspriešanas
          
        
      


      
	
          
              Citas līdzdalības iespējas
              Informācija par Apvienoto Nāciju Organizācijas Eiropas Ekonomikas komisijas Orhūsas konvenciju „Par pieeju informācijai, sabiedrības dalību lēmumu pieņemšanā un iespēju vērsties tiesu iestādēs saistībā ar vides jautājumiem”.
          
          	
        
          Orhūsas konvencija
          
        
      


      
	
          
              Konsultatīvie formāti
              Informācija par padomēm un komisijām, sadarbības memorandiem un lobijiem.
          
          	
        
          Padomes un komisijas
          
        
      
	
        
          Par lobētāju sniedzamie dati
          
        
      
	
        
          Sadarbības memorandi
          
        
      


      


      
	
        
          Infografikas
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas veidotās infografikas. 
        
      


                                          
	
            
              Fondi un ES
              Eiropas Savienības fondi, programmas un citi finanšu instrumenti, kuru apguvē darbojas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.
            
                                                	
          
              Dalība ES
              Informācija par Latvijas dalību Eiropas Savienībā. 
          
          	
        
          Prezidentūra
          Informācija par ES prezidējošo valsti.
        
      
	
        
          Padomes 
          Informācija par Vides ministru un Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas padomēm. 
        
      
	
        
          VARAM pārstāvība ES Padomē
          Informācija par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvību Eiropas Savienības ES Padomē.
        
      


      
	
        
          ES normatīvie akti
          Galvenie Eiropas Savienības tiesību akti.
        
      
	
        
          Latvijas prezidentūra Eiropas Savienības Padomē 2015
          Informācija par Latvijas prezidentūru Eiropas Savienības Padomē 2015. gadā. 
        
      
	
        
          LIFE programmas 3. periods 2021 - 2024
          
        
      
	
        
          LIFE programmas 2. periods 2018-2020
          Informācija par LIFE programmas 2. periodu 2018-2020.
        
      
	
        
          LIFE programmas 1. periods 2014-2017
          Informācija par LIFE programmas 1. periodu 2014-2017.
        
      
	
          
              Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisms
              
          
          	
        
          Investīcija 1.2.1.3.i. “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti”
          
        
      
	
        
          Investīcija 2.1.1.1.i. “Pārvaldes modernizācija un pakalpojumu digitālā transformācija, tai skaitā uzņēmējdarbības vide”
          
        
      
	
        
          Investīcija 2.1.2.1.i. “Pārvaldes centralizētas platformas un sistēmas”
          
        
      
	
        
          Investīcija 2.1.2.2.i. “Latvijas nacionālais federētais mākonis”
          
        
      
	
        
          Investīcija 2.1.3.1.i. “Datu pieejamība, koplietošana un analītika”
          
        
      
	
        
          Investīcija 2.3.2.2.i. “Valsts un pašvaldību digitālās transformācijas prasmju un spēju attīstība”
          
        
      
	
        
          Investīcija 3.1.1.1.i. Valsts reģionālo un vietējo autoceļu tīkla uzlabošana
          
        
      
	
        
          Investīcija 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai”
          
        
      
	
        
          Investīcija 3.1.1.3.i. “Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos”
          
        
      
	
        
          Investīcija 3.1.1.6.i. “Pašvaldību funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde”
          
        
      


      
	
          
              2021. – 2027. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods
              Informācija par 2021. – 2027. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periodu. 
          
          	
        
          1.3.1.1. pasākums „ IKT risinājumu un pakalpojumu attīstība un iespēju radīšana privātajam sektoram”
          
        
      
	
        
          2.1.1.6. pasākums "Pašvaldību ēku energoefektivitātes paaugstināšana"
          
        
      
	
        
          2.1.3.1. pasākums "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām"
          
        
      
	
        
          2.1.3.2. pasākums "Nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi"
          
        
      
	
        
          2.2.1.1. pasākums "Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība piesārņojuma samazināšanai"
          
        
      
	
        
          2.2.2.1. pasākums "Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija"
          
        
      
	
        
          2.2.2.2. pasākums "Atkritumu dalītā vākšana"
          
        
      
	
        
          2.2.2.3. pasākums "Notekūdeņu dūņu pārstrāde"
          
        
      
	
        
          2.2.2.4. pasākums "Aprites ekonomikas principu ieviešana"
          
        
      
	
        
          2.2.3.1. pasākums "Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija"
          
        
      
	
        
          2.2.3.2. pasākums "Vides izglītību veicinoši pasākumi sabiedrības informētībai un prasmju attīstībai"
          
        
      
	
        
          2.2.3.3. pasākums "Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai"
          
        
      
	
        
          2.2.3.4. pasākums "Vides monitoringa attīstība harmonizētai vides un klimata datu informācijas nodrošināšanai"
          
        
      
	
        
          2.2.3.5. pasākums "Gaisa piesārņojuma samazināšanas pasākumi pašvaldībās"
          
        
      
	
        
          2.2.3.6. pasākums "Gaisa piesārņojumu mazinošu pasākumu īstenošana, uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas"
          
        
      
	
        
          2.2.3.7. pasākums "Gaisa piesārņojošo vielu emisiju samazināšana pašvaldību siltumapgādē"
          
        
      
	
        
          4.2.1.7. pasākums "Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība"
          
        
      
	
        
          4.2.4.3. pasākums "Digitālo prasmju pilnveide"
          
        
      
	
        
          4.3.6.6. pasākums "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi"
          
        
      
	
        
          5.1.1.1. pasākums “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam”
          
        
      
	
        
          5.1.1.2. pasākums “Pašvaldību un plānošanas reģionu kapacitātes uzlabošana”
          
        
      
	
        
          5.1.1.3. pasākums „Publiskās ārtelpas attīstība”
          
        
      
	
        
          5.1.1.4. pasākums „Viedās pašvaldības”
          
        
      
	
        
          6.1.1.1. pasākums "Atteikšanās no kūdras izmantošanas enerģētikā"
          
        
      
	
        
          6.1.1.3. pasākums „Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku”
          
        
      
	
        
          6.1.1.6. pasākums „Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās”
          
        
      
	
        
          6.1.1.7. pasākums "Eiropas Savienība nozīmes biotopu vai purvu ekosistēmu atjaunošana"
          
        
      
	
        
          6.1.1.8. pasākums „ Pašvaldību un reģionu speciālistu prasmju paaugstināšana klimatneitrālas ekonomikas un sociālekonomisko seku saistībā ar klimata pārmaiņām mazināšanas jautājumos”
          
        
      


      
	
          
              2014. – 2020. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods
              Informācija par 2014. – 2020. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periodu. 
          
          	
          
              ES fondu investīcijas – specifiskie atbalsta mērķi, informatīvie materiāli, ziņojumi utt.
              Informācija par ES fondu investīcijām – specifiskie atbalsta mērķi, informatīvie materiāli, ziņojumi utt.
          
          	
        
          13.1.3. Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā
          
        
      
	
        
          2.2.1.* Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un privātā sektora mijiedarbību
          
        
      
	
        
          3.3.1. Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām
          
        
      
	
        
          4.2.2. Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās
          
        
      
	
        
          5.6.2. Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām
          
        
      
	
        
          5.1.1. Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās
          
        
      
	
        
          5.2.1. Veicināt dažāda veida atkritumu atkārtotu izmantošanu, pārstrādi un reģenerāciju
          
        
      
	
        
          5.3.1. Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas
          
        
      
	
        
          5.4.1. Saglabāt un atjaunot bioloģisko daudzveidību un aizsargāt ekosistēmas
          
        
      
	
        
          5.4.2. Nodrošināt vides monitoringa kontroles sistēmas attīstību un savlaicīgu vides risku novēršanu, kā arī sabiedrības līdzdalību vides pārvaldībā
          
        
      
	
        
          5.4.3. Pasākumi biotopu un sugu aizsardzības labvēlīga statusa atjaunošanai
          
        
      
	
        
          5.6.3. Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija
          
        
      
	
        
          Informācija par pašvaldību budžeta kapacitātes rādītāju
          
        
      
	
        
          Informācija 3.3.1.SAM un 5.6.2.SAM sākotnējās ietekmes novērtējumam
          
        
      
	
        
          Reģionālās attīstības koordinācijas padomes materiāli (lēmumi par finansējuma un rezultatīvo rādītāju sadalījumu starp pašvaldībām)
          
        
      


      
	
        
          Horizontālais princips “Ilgtspējīga attīstība”
          Informācija par horizontālo principu “Ilgtspējīga attīstība”. 
        
      
	
          
              Tehniskās palīdzības projekti
              Informācija par tehniskās palīdzības projektiem.
          
          	
        
          Infografikas un videomateriāli par ES fondu ieguldījumiem un rezultātiem
          
        
      


      
	
        
          4.2.1.2. pasākuma “Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts ēkās” ERAF projekts
          Informācija par pasākuma “Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts ēkās” ERAF projektu. 
        
      
	
          
              3.4.2.3. pasākuma “Publisko pakalpojumu pārveides metodoloģijas izstrāde un aprobācija”  Projekts Nr.3.4.2.3/18/I/001 - Publisko pakalpojumu pārveides metodoloģijas izstrāde un aprobācija
              Informācija par publisko pakalpojumu pārveides metodoloģijas izstrādi un aprobāciju.
          
          	
        
          VARAM turpina darbu pie pakalpojumu pārbūves pārejas plāna izveides
          
        
      


      


      
	
          
              2007. – 2013. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods
              Informācija par 2007. – 2013. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periodu.
          
          	
          
              VARAM pārziņā esošās ES fondu aktivitātes un apakšaktivitātes
              Informācija par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārziņā esošajām ES fondu aktivitātēm un apakšaktivitātēm.
          
          	
        
          Informācija par ES fondu aktivitāšu un apakšaktivitāšu ieviešanu
          
        
      
	
        
          Informācija par veiktajām projektu iesniegumu atlasēm
          
        
      
	
        
          Informācija par atbildīgo iestādi un sadarbības iestādi ES fondu aktivitātēm un apakšaktivitātēm
          
        
      
	
        
          Informatīvie pasākumi projektu iesniedzējiem un finansējuma saņēmējiem
          
        
      


      
	
          
              Metodiskie norādījumi ES fondu projektu pēcuzraudzībai  
              Informācija par metodiskajiem norādījumiem ES fondu projektu pēcuzraudzībai.
          
          	
        
          Pamatinformācija par projektu ilgtspējas nodrošināšanu
          
        
      
	
        
          Noslēgto vienošanos grozījumu veikšanas nosacījumi
          
        
      
	
        
          Īpašumtiesības un izmaiņu aizlieguma nosacījumi
          
        
      
	
        
          Projektu ieņēmumu nosacījumi
          
        
      
	
        
          Faktisko pieslēgumu izveides progress
          
        
      
	
        
          Projektu dokumentācijas uzglabāšanas nosacījumi
          
        
      
	
        
          Projekta publicitāte un vizuālās identitātes prasības
          
        
      
	
        
          Pēcieviešanas uzraudzības pārskati
          
        
      
	
        
          Pārbaudes projekta īstenošanas vietā
          
        
      


      
	
        
          Analītiskais rīks Eiropas Savienības fondu ietekmes uz teritoriju attīstību novērtēšanai
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādātais analītiskais rīks Eiropas Savienības fondu ietekmes uz teritoriju attīstību novērtēšanai.
        
      
	
        
          Saistošie normatīvie akti
          ES fondu ieviešanu un uzraudzību regulējošie normatīvie akti un apakšaktivitāšu regulējošie Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumi.
        
      
	
          
              Tehniskā palīdzība
              Informācija par tehnisko palīdzību dažādu projektu ieviešanā. 
          
          	
        
          Tehniskā palīdzība Vides projektu uzraudzībai, publicitātei, efektīvai ieviešanai un pētījumu veikšanai
          
        
      
	
        
          „Atbalsts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārziņā esošo Eiropas Savienības fondu aktivitāšu prioritāšu mērķu sasniegšanai un nodrošināšanai”
          
        
      
	
        
          „Atbalsts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārziņā esošo horizontālo prioritāšu mērķu sasniegšanas nodrošināšanai”
          
        
      
	
        
          E-pārvalde
          
        
      


      


      
	
        
          2000. – 2006. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periods
          Informācija par 2000. – 2006. gada Eiropas Savienības finanšu plānošanas periodu.
        
      
	
        
          Eiropas teritoriālā sadarbība 2021 - 2027
          Informācija par Interreg projekta programmām periodā no 2021 - 2027
        
      
	
        
          Eiropas teritoriālā sadarbība 2014 – 2020
          Informācija par Interreg projekta programmām periodā no 2014. līdz 2020. gadam. 
        
      
	
        
          Eiropas teritoriālā sadarbība 2007 – 2013
          
        
      
	
          
              Klimata pārmaiņu finanšu instruments
              Informācija par Klimata pārmaiņu finanšu instrumentu. 
          
          	
        
          Par KPFI
          Informācija par Latvijas Republikas valsts budžeta programmu Klimata pārmaiņu finanšu instruments (KPFI). 
        
      
	
          
              Projektu konkursi
              Projektu konkursi, kas norisinājušies Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta ietvaros. 
          
          	
        
          Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” IV kārta
          
        
      
	
        
          Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai V kārta
          
        
      
	
        
          Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāts konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana transporta sektorā - atbalsts elektromobiļu un to uzlādes infrastruktūras ieviešanai"
          
        
      
	
        
          Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai IV kārta
          
        
      
	
        
          Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” III kārta
          
        
      
	
        
          Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai III kārta
          
        
      
	
        
          Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” II kārta
          
        
      
	
        
          Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai II kārta
          
        
      
	
        
          Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai I kārta
          
        
      
	
        
          Sabiedrības izpratnes attīstīšana par siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas nozīmi un iespējām II kārta
          
        
      
	
        
          Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana
          
        
      
	
        
          Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā (II kārta)
          
        
      
	
        
          Sabiedrības izpratnes attīstīšana par siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas nozīmi un iespējām
          
        
      
	
        
          Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā
          
        
      
	
        
          Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību ēkās (I kārta)
          
        
      
	
        
          Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana
          
        
      
	
        
          Energoefektivitātes paaugstināšana augstākās izglītības iestāžu ēkās
          
        
      
	
        
          Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem energoresursiem
          
        
      
	
        
          Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai valsts un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu ēkās
          
        
      
	
        
          Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai ražošanas ēkās
          
        
      
	
        
          Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai pašvaldību ēkās (pašvaldību ēku II kārta)
          
        
      
	
        
          Atjaunojamo energoresursu izmantošana transporta sektorā
          
        
      
	
        
          Zema enerģijas patēriņa ēkas
          
        
      
	
        
          Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājsaimniecību sektorā (I kārta)
          
        
      
	
        
          Atjaunojamo energoresursu izmantošana siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai
          
        
      


      
	
        
          Normatīvie akti
          Ar Klimata pārmaiņu finanšu instrumentu saistītie normatīvie akti. 


        
      
	
        
          Kontakti 
          Klimata pārmaiņu departamenta kontakti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. 
        
      


      
	
          
              Emisijas kvotu izsolīšanas instruments
              Informācija par Emisijas kvotu izsolīšanas instrumentu. 
          
          	
        
          Par EKII
          Informācija par Latvijas Republikas valsts budžeta programmu Emisijas kvotu izsolīšanas instruments (EKII).
        
      
	
          
              Projektu konkursi
              Informācija par projektu konkursiem Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta ietvaros.
          
          	
        
          Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētais projektu iesniegumu konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, attīstot enerģētiski pašpietiekamu ēku būvniecību"
          
        
      
	
        
          Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētais projektu iesniegumu konkurss “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām”
          
        
      
	
        
          Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētais projektu iesniegumu konkurss “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana - zema enerģijas patēriņa ēkas”
          
        
      
	
        
          Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansētais atklātais projektu iesniegumu konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana valsts nozīmes aizsargājamos arhitektūras pieminekļos"
          
        
      


      
	
        
          Normatīvie akti
          Ar Emisijas kvotu izsolīšanas instrumentu saistītie normatīvie akti.
        
      
	
        
          Kontakti
          Ar Emisijas kvotu izsolīšanas instrumentu saistītie kontakti. 
        
      


      
	
        
          Modernizācijas fonds
          
        
      
	
          
              Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instruments 2014.-2021. gadā
              Informācija par Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2014.-2021. gadā.
          
          	
        
          Jaunumi
          Jaunumi saistībā ar Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2014.-2021. gadā.
        
      
	
          
              NFI programma “Klimata pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide”
              Informācija par NFI programmu “Klimata pārmaiņu mazināšana, pielāgošanās tām un vide”.
          
          	
        
          Divpusējās sadarbības fonds
          
        
      


      
	
          
              EEZ FI programma “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība” 
              Informācija par EEZ FI programmu “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un kultūras sadarbība”.
          
          	
        
          Divpusējās sadarbības fonds
          
        
      


      


      
	
          
              Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instruments 2009.-2014. gadā
              Informācija par Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2009.-2014. gadā.
          
          	
        
          Jaunumi
          Jaunumi saistībā ar Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2009.-2014. gadā.
        
      
	
        
          Vispārīga informācija
          Vispārīga informācija par Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2009.-2014. gadā.
        
      
	
          
              EEZ FI programma „Nacionālā klimata politika”
              Informācija par Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta programmu „Nacionālā klimata politika”. 
          
          	
        
          Jaunumi
          
        
      
	
        
          Programmas ieviešana
          
        
      
	
        
          „Priekšlikumu izstrāde Nacionālajai klimata pārmaiņu pielāgošanās stratēģijai, identificējot zinātniskos datus un pasākumus pielāgošanās klimata pārmaiņām nodrošināšanai, kā arī veicot ietekmju un izmaksu novērtējumu”
          
        
      
	
        
          „Nacionālās sistēmas pilnveidošana siltumnīcefekta gāzu inventarizācijai un ziņošanai par politikām, pasākumiem un prognozēm”
          
        
      
	
        
          Atklāto konkursu apstiprinātie projekti
          
        
      
	
        
          Programmas apsaimniekotāja papildu pasākumi
          
        
      
	
        
          Divpusējā sadarbība
          
        
      
	
        
          Tiesību akti
          
        
      
	
        
          Noderīgi interneta resursi
          
        
      
	
        
          Publikācijas un video materiāli
          
        
      
	
        
          Projektu stāsti
          
        
      
	
        
          Kontaktinformācija
          
        
      


      
	
          
              NFI programma „Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība ar Norvēģijas publiskajām institūcijām, vietējām un reģionālām varas iestādēm”
              Informācija par Norvēģijas finanšu instrumenta programmu „Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība ar Norvēģijas publiskajām institūcijām, vietējām un reģionālām varas iestādēm”. 
          
          	
        
          Jaunumi
          
        
      
	
        
          Programmas ieviešana
          
        
      
	
        
          Iepriekš noteiktie projekti
          
        
      
	
        
          „Reģionālās politikas aktivitāšu īstenošana Latvijā un reģionālās attīstības pasākumu izstrāde”
          Informācija par prioritāti „Reģionālā politika un ekonomisko aktivitāšu attīstība”.
        
      
	
        
          NFI projekts „Latvijas plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību teritoriālās attīstības plānošanas kapacitātes palielināšana un attīstības plānošanas dokumentu izstrādāšana”
          
        
      
	
        
          „Latvijas īpaši aizsargājamo dabas teritoriju integrācija teritorijas plānojumā”
          
        
      
	
        
          „Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana”
          
        
      
	
        
          Divpusējās sadarbības fonds
          
        
      
	
        
          Programmas apsaimniekotāja papildu pasākumi
          
        
      
	
        
          Tiesību akti
          
        
      
	
        
          Foto galerijas
          
        
      
	
        
          Noderīgi interneta resursi
          
        
      
	
        
          Kontaktinformācija
          
        
      


      


      
	
          
              Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instruments 2004.-2009. gadā
              Informācija par Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2004.-2009. gadā.
          
          	
        
          Jaunumi
          Jaunumi saistībā Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2004.-2009. gadā.
        
      
	
        
          Vispārīgā informācija
          Vispārīga informācija saistībā ar Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 2004.-2009. gadā.
        
      
	
        
          Projektu veids: Prioritāte "Ilgtspējīga attīstība"
          Informācija par prioritāti “Ilgtspējīga attīstība”. 
        
      
	
        
          Projektu veids: Prioritāte „Reģionālā politika un ekonomisko aktivitāšu attīstība”
          
        
      
	
        
          Vides politikas integrācijas programma Latvijā
          Informācija par Vides politikas integrācijas programmu Latvijā.
        
      
	
        
          Programma „Pārrobežu sadarbība”
          Informācija par programmu „Pārrobežu sadarbība”.
        
      
	
        
          Konkursi
          Informācija par Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta 2004.-2009. gadā konkursiem. 
        
      


      
	
        
          Eiropas Savienības Phare programma
          Informācija par Eiropas Savienības Phare programmu.
        
      
	
        
          Eiropas Savienības Pārejas programma
          Informācija par Eiropas Savienības Pārejas programmu. 
        
      
	
        
          Eiropas Savienības Solidaritātes fonds
          Informācija par Eiropas Savienības Solidaritātes fondu. 
        
      
	
        
          Latvijas - Šveices sadarbības programma 
          Informācija par Latvijas - Šveices sadarbības programmu. 
        
      
	
        
          Latvijas vides aizsardzības fonda projekti
          Informācija par Latvijas vides aizsardzības fonda projektu. 
        
      
	
        
          Kopīgi īstenojamie projekti 
          Informācija par kopīgi ar īstenojamajiem projektiem jeb KĪP (Joint Implementation, JI).
        
      
	
          
              Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem
              Informācija par mērķdotācijām pašvaldību pasākumiem. 
          
          	
        
          Jaunumi
          Jaunumi saistībā ar mērķdotācijām pašvaldību pasākumiem. 
        
      
	
        
          2017. gads
          
        
      
	
        
          2016. gads
          
        
      
	
        
          2015. gads
          
        
      
	
        
          2014. gads
          
        
      
	
        
          2013. gads
          
        
      
	
        
          2012. gads
          
        
      


      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Ministrijas kontakti
                
                                
                
                        +371 66016740
            
    
            pasts [at] varam.gov.lv
    
            Peldu iela 25, Rīga, LV-1494, Latvija
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Struktūrvienības
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Klimata un enerģētikas ministrijas kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
          
            

                            
                    
                                                  
                                                                            
                                                                          
                                                                          
                                            

                

                
                Diemžēl šāda lapa netika atrasta!

                
                    Iespējams, šī lapa ir dzēsta, ir mainījies tās saturs vai saite. Neraizējieties! Lūdzu, uzrakstiet, ko Jūs meklējāt, un mēs mēģināsim palīdzēt. Jūsu komentārs mums ir nozīmīgs, lai novērstu nepilnības!
                
                                    
  
  

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Jūsu ziņa
          




  
  

  

          


    


  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





                                Doties uz Sākumlapu
            

          
        

      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      

  Esi pirmais, kas uzzina!
Saņem iknedēļas aktualitātes un citus jaunumus savā e-pastā.

      
    

      
                  
            Izvēlēties jaunumu saņemšanas valodas:
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Angļu
  

  
  


  


  Latviešu
  

  
  





    
    


    
    
  




        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    
  

  









  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Projekti

              Par iestādi

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

              Draudi, kas saņemti e-pastā

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 66016740

                            

  







            pasts [at] varam.gov.lv

      






            Peldu iela 25, Rīga, LV-1494, Latvija

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                      
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  


  

    
    

  